
 

 
Ministero delle Imprese e del Made in Italy 

DIREZIONE GENERALE PER LA VIGILANZA SUGLI ENTI COOPERATIVI E SULLE SOCIETÀ - DIVISIONE VII 
Scioglimenti, gestioni commissariali e altri provvedimenti a effetto sanzionatorio degli enti cooperativi 

 

 

Divisione VII DGVECS 

Viale America 201– 00144 Roma 

dgv.div7@pec.mise.gov.it 

Dirigente ad interim: Vincenzo Maria Di Maro 

Responsabile del procedimento: Margherita Di Lorenzo margherita.dilorenzo@mise.gov.it 

Funzionario addetto: Francesco Abruzzo tel. 06 4555 5058 francesco.abruzzo@mise.gov.it  

 

 

  

                                                                                                                      AL Commissario Liquidatore 

                                                                                   Prof. Avv. Ferruccio Maria Sbarbaro 

agricolacoopplc.scioglimento.fms@pec.it                                                                                               

 

 

Oggetto: Soc. Coop. “SOCIETÀ AGRICOLA COOPERATIVA PRODUZIONE, LAVORO 
E CONSUMO” con sede in Contigliano (RI) in scioglimento per atto d’autorità ex art.2545-
septiesdecies c.c. 
Rinnovo del termine dell’autorizzazione al primo tentativo di vendita con prot. MIMIT 
U. n. 0000117 del 2 gennaio 2023. 

Rif. nota prot. MIMIT U. n. 0000117 del 2 gennaio 2023. 
 

L’AUTORITÀ DI VIGILANZA 

 

VISTA l’istanza prot. MIMIT n. 0361109 del 02 dicembre 2022, diretta a ottenere 
l’autorizzazione a esperire un primo tentativo di vendita senza incanto dei beni immobili siti 
in Contigliano (RI) identificati nello specifico come:  

porzione di locale commerciale – facente parte di un locale commerciale di maggior 
consistenza - in Via Tancia, 79, posto al piano terra ed identificato in Catasto fabbricati 
foglio 48, part. N. 644;  

locale magazzino, posto al piano terra e identificato in Catasto fabbricati, foglio 48, part. N. 
802, sub. 1 e sub. 2;  

n. 2 lotti di terreno, contigui e vicini in prossimità degli immobili summenzionati, classati in 
Catasto come “Fondo Urbano di Accertamento” rispettivamente di mq. 1.226 e mq. 769, 
identificati in Catasto terreni, foglio 48, part. nn. 701 e 702; 

 

PRECISATO che l’Autorità di Vigilanza, esaminata l’istanza e la documentazione allegata 
alla stessa, ha autorizzato il Commissario Liquidatore con proprio prot. MIMIT U n. 
0000117 del 2 gennaio 2023, autorizzazione che, tuttavia, come risultato da un controllo 
del fascicolo della procedura, non è stata correttamente consegnata al destinatario per 
mero errore materiale di trascrizione dell’indirizzo pec; 

 

CONSIDERATO che il termine previsto dall’autorizzazione per lo svolgimento della gara 
già autorizzata risulta, nelle more, scaduto infruttuosamente a causa del mancato recapito 
della ministeriale al Commissario Liquidatore; 
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009



 

 

RITENUTO opportuno rinnovare la scadenza già prevista nella ministeriale in riferimento, 
non essendo variati in fatto e in diritto i presupposti per il rilascio; 
 

DISPONE 
 

il rinnovo del termine previsto nell’autorizzazione ministeriale prot. MIMIT n. 0000117 del 2 
gennaio 2023 per ulteriori 120 giorni al fine di consentire al Commissario liquidatore di 
procedere alla prima vendita del bene in oggetto. 

Restano ferme tutte le altre condizioni e prescrizioni previste nella suddetta autorizzazione 
che costituisce parte integrante della presente disposizione.  

 
 

VDM/MDL/FA 
                                                                                                  

                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE                
                                                                                             Giulio Mario DONATO 

                                                                              IL DIRIGENTE f.f. 
                                                                             Roberta SERRONI 

 
 

Pubblicazione ufficiale ad uso esclusivo personale - è vietata ogni 

ripubblicazione o riproduzione a scopo commerciale - Aut. Min. Giustizia PDG 21/07/2009


